30/10/2020 SEI/IFMG - 0673596 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=773183&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001004&infra_… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Polo de Inovação do IFMG

 Rua Padre Alberico - 440, Bloco B - IFMG Campus Formiga - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228529  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 15 DE 30 DE OUTUBRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Visitante regido pelo Edital 001/2020 do Polo de Inovação
Formiga do IFMG.

O DIRETOR-GERAL DO POLO DE INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS,
nomeado pela Portaria IFMG Nº 173, de 14 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 15/02/2017, Seção 2, pág. 23, tendo definidas suas atribuições na
Portaria IFMG Nº 194, de 16 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 22/02/2017, Seção 1, pág. 19; Retificada pela Portaria IFMG Nº 365, de 2 de abril
de 2019, publicada no DOU no dia 08/04/2019, Seção 1, pág. 22.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para composição da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Visitante regido pelo Edital  nº 1 de 5 de outubro de 2020.

ÁREA: Inovação em Sistemas Inteligentes

                    SERVIDOR  SIAPE                            FUNÇÃO

Alexandre Pimenta 1546635   Avaliador I

Bruno Ferreira 1668426   Avaliador II

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/10/2020

30/10/2020 SEI/IFMG - 0673596 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=773183&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001004&infra_… 2/2

Manoel Pereira Junior 1578859   Avaliador III

Paloma Maira de Oliveira Lima 1651721 Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Esta portaria deverá ser publicada no Boletim  de Serviço Eletrônico do IFMG.

Art. 4º Esta portaria substitui a portaria  nº 14 de 30 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Pimenta, Diretor(a) Geral, em 30/10/2020, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0673596 e o código CRC 3AE51173.

23211.001178/2020-40 0673596v1